
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  952 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

SERVIZIO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL 
CENTRO ESTIVO "MULTISPORT" RIVOLTO AI  MINORI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO  - PROGETTO "SPORT A SCUOLA – A SCUOLA SENZA 
ZAINO" -  EROGAZIONE CONTRIBUTO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/12/2023

 962

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO15/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 952 DEL 15/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO "MULTISPORT" RIVOLTO AI  

MINORI DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO GRADO  - PROGETTO "SPORT A 

SCUOLA – A SCUOLA SENZA ZAINO" -  EROGAZIONE CONTRIBUTO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Considerato che: 

 Le iniziative e/o attività svolte dagli enti/associazioni costituiscono un 

arricchimento della proposta socio culturale cittadina e sono, quindi, un valore aggiunto per 

la vita culturale, associativa ed aggregativa della città;  

 È’ universalmente noto che la fruizione di valide iniziative socio culturali 

contribuisce in modo fondamentale a migliorare la qualità della vita dei cittadini 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “(Re) Stiamo Insieme a Busto 

Garolfo”, come capofila, in compartecipazione con diversi enti del terzo settore, come da 

accordo di partenariato agli atti di ufficio, tramite piattaforma informatica, al bando 

promosso dalla Regione Lombardia “Restiamo Insieme” - Decreto n. 8672 del 09.06.2023 

Regione Lombardia in attuazione della D.G.R. D.g.r. n. XII/364 del 29/05/2023 – ID 

Domanda n. 4854278; 

 Con Decreto regionale n. 10452 del 10 luglio 2023 è stata approvata la graduatoria dei 

progetti ed è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo un contributo pari ad Euro 

65.000,00; 

Richiamate: 

1. La Delibera di G.C. n. 32 del 21.03.23 con la quale l’Amministrazione comunale ha 

approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per il servizio di co-progettazione 

e gestione del centro estivo comunale; 

2. La determinazione n. 354 del 08/05/2023 di approvazione verbale e affidamento del servizio 

di coprogettazione  e gestione del centro estivo comunale Multisport” 

3. La determinazione n. 659 del 11/09/2023 di approvazione dell’accordo di partenariato per la 

gestione del servizio del centro estivo comunale, e per il progetto Summer Camp; 



DETERMINAZIONE N. 952 DEL 15/12/2023 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 12 dicembre 2023 con la quale si è 

approvata l’erogazione di contributi per attività specifiche a beneficio delle associazioni sportive e 

di volontariato; 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti 

pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

Viste le richieste di contributo per lo svolgimento di specifiche iniziative o attività  pervenute dalle 

seguenti associazioni che hanno collaborato e partecipato al centro estivo comunale Multisport ed al 

progetto “sport a scuola”: 

 Prot. 23198  del 06/10/2023 A.S.D. I Sport 

 Prot. 20371 del 04/09/2023 Protezione civile 

 Prot. 20370 del 04/09/2023 Croce Italia 

 Prot. 20372 del 04/09/2023 A.S.D. Novakovic  

 Prot. 20434 del 05/09/2023 A.S.D. Arcieri del Roccolo 

 Prot. 20999 del 12/09/2023 A.S.D. Bustese Calcio  

 Prot. 25199 del 31/10/2023 F.I.D.C. Tiro Al Volo 

 Prot. 20664 del 07/09/2023 A.S.D. Tennis  

 Prot. 19589 del 21/08/2023 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

 Prot. G.B. Bocciofila Bustese 

 Prot. 29003 A.S.D. Orizon 

 Prot. 29002 Società ciclistica 

 Prot. A.S.D. Combat Team 

 Prot. 29024 A.S.D. S.I.S. Atletica 86 

 Prot. 28903 Corpo musicale Santa Cecilia 

 Prot. 29023 Radio Olèè 

 Prot. Basket 90 

 Prot. A.S.D. Alma Caribena 

 Prot. A.S.D. C.S.G. 

 Prot. 29033 La Rete  



DETERMINAZIONE N. 952 DEL 15/12/2023 

 

 

Richiamato il protocollo n 9134 del 17/04/2023 di richiesta patrocinio per il progetto Summer 

Camp HM2@23 presentato dall’associazione Hakuna Matata e il prot. Prot. 15734 del 03/07/2023 

di richiesta contributo; 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona e quello favorevole dal punto di vista contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in 

un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

DETERMINA 

1. Di assumere l’impegno di spesa al capitolo 10454/292 Tit. 1 Missione 12 Programma 5 del 

bilancio dell’esercizio in corso per un importo pari ad euro 7.500,00; 

2. Di provvedere alla liquidazione del contributo entro il 31.12.2023; 

 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000 la somma di euro 7.500,00 

ripartiti nel seguente modo: 

 €.428 A.S.D. I Sport 

 €.100 Protezione civile 

 €.100 Croce Italia 

 €.363 A.S.D. Novakovic  

mailto:HM2@22


DETERMINAZIONE N. 952 DEL 15/12/2023 

 

 

 €.100 A.S.D. Arcieri del Roccolo 

 €.961 A.S.D. Bustese Calcio  

 €.100 F.I.D.C. Tiro Al Volo 

 € 406 A.S.D. Tennis   

 €.897 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

 €.100 G.B. Bocciofila Bustese 

 €.321 A.S.D. Orizon 

 €.300 Società ciclistica 

 €.320 A.S.D. Combat Team 

 €.100 A.S.D. S.I.S. Atletica 86 

 €.100 Corpo musicale Santa Cecilia 

 €.100 Radio Olèè 

 €.100 Basket 90 

 €.100 A.S.D. Alma Caribena 

 €.491 A.S.D. C.S.G. 

 €.513  La Rete  

 €. 1.500,00 Associazione Hakuna Matata ( per il progetto Summer Camp HM2@23): 

 

 

       la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

           Dott.ssa Zambrano Marinella 

 

mailto:HM2@22

		2023-12-18T14:21:12+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




